Altissimum, inquit, posuisti refugium tuum. Non accedet illuc tentator, non calumniator ascendet, non pessimus ille fratrum accusator attinget. Nempe ei dicitur hoc (recolite Psalmi primordia) ei dicitur, qui in protectione Altissimi commoratur, illuc refugiens à pusillanimitate spiritus

*Sperandum
in Deo omni-
vana spē ab-
iectā.*

o Ioan. 15. b

p Psal. 36. g
*Spes in Deum
efficax ratio
obtinendi di-
vini auxilii,*

In Psalmum XC. Qui Habitat Serm. IX. 529

spiritus & tempestate. Quæ quidem duplex necessitas fugiendi, quod videlicet & foris pugnæ & intus timores. Minus enim fugere oporteret, si vel interior magnanimitas extiores tumultus viriliter sustineret, vel exteriori tranquillitate pusillanimitas propria foveretur. *Altissimum*, ait, *Ad altissimum refugium posuisti resugium tuum.* Sæpe illuc fugiamus, Fratres, munitus est locus, frequenter recurrentum.

Sed non est hoc temporis hujus. Quod modo refugium est, quandoque habitaculum erit, & habitaculum sempiternum. Interim sane eti per- sistere non conceditur, frequenter tamen est recurrentum. Nempe ad omnem tribulationem, ad omnem denique cujuscunque modi neces- sitatem aperta est nobis urbs confugii. Sinus matris expansus est: Pa- rata sunt foramina petræ; Patent viscera misericordiæ DEI nostri. Hoc refugium qui declinat, nihil mirum si effugere non meretur.

Jam quidem, Fratres, quæ dicta sunt, ad expositionem versus hujus videntur posse sufficere, si dixisset Propheta: *Quoniam in te spe- ravi*, sicut in alijs Psalmis quibusdam invenitur. Cæterum quod di- cit: *Tu es Domine spes mea*: forte amplius aliquid sonat & sublimius, quod videlicet non modo in eo speret, sed eum. Convenientius si quidem spes nostra dicitur quod speramus, quam in quo speramus. Sunt autem forte nonnulli qui à Domino obtainere temporalia seu spiri- tualia quælibet concupiscunt: sed perfecta charitas solum sicut quod summum est tota desiderij vehementia clamans: *Quid enim mihi est in cælo, & à te quid volui super terram? Deus cordis mei, & pars mea Deus in aeternum.* Pulchrè nobis utrumque paucis verbis hodie Hieremiæ pro- phetae lectio commendavit: *Bonus es Domine sperantibus in te, animæ quærenti te.* Ubi sanè & ipsam numeri discretionem prudenter adver- te, quod sperantes quidem in eo pluraliter dixerit, quod hoc videa- tur commune multorum: quærentem verò eum singulariter, quod singularis sit puritatis, singularis gratiæ, singularis perfectionis non mo- do nil sperare nisi ab eo, sed nil quærere nisi eum. Quod si bonus illis, quanto magis isti?